por parte de la empresa DRAGADOS Y 
CONSTRUCCIONES COCIJO S.A. DE 
C.V., correspondiente a la construcción 
de un edificio de docencia de un nivel 
con aire acondicionado en la Universidad 
Tecnológica de la Sierra Sur de Oaxaca, 
por un monto de $13,354,341.00 
(TRECE MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UN 
PESOS 00/100 M.N), según número de 
c o n t r a t o  0 2 1 - R 3 3 / L P / D I E /
IOCIFED/2017”, aseguró el Consejo 
Directivo de la Universidad en su 
segunda sesión ordinaria realizada el 22 
de mayo de 2018.

En su tercera sesión ordinaria reali-

[...]

ASF el día 29 de junio del 2018, se 
constató que dicha obra estaba incon-
clusa y fuera de operación, “por lo que 
se considera obra pagada no ejecutada 
por el monto observado”.

“Se presume un probable daño o per-
juicio, o ambos, a la Hacienda Pública 
Federal por un monto de 8,003,199.77 
pesos (ocho millones tres mil ciento 
noventa y nueve pesos 77/100 m.n. ), por 
concepto de trabajos inconclusos del 
contrato de obra pública a precios unita-
rios y tiempo determinado núm. 
12R100-APAUR-146-03-026/2017, 
relativos a la recuperación de caudal en 
dos galerías filtrantes en la localidad de